
2022037216  

Aan de Raad
Raad 
Made, 22 november 2022 

 

 
Raadsvergadering 15 december 2022
 

Registratienummer: 2022037216 
2022037216 
Casenr: 
22.00590 

Onderwerp:
Opdrachtverlenging accountant

 
Portefeuillehouder: Bijlagen: Ter inzage:
H.T.M. Bakker 
Ambtelijke coördinatie:
Dienstverlening en Ondersteuning
 
Steller: 
W.L.J. Voogt

1. Raadsbesluit 
  

SAMENVATTING
De raad heeft op 12 september 2019 Q-Concepts Accountancy b.v. als accountant van de 
gemeente Drimmelen aangesteld. De opdracht omvat de controle van de jaarrekeningen over 
2019 tot en met 2021 en optioneel 2022. 

Zowel Q-Concepts Accountancy b.v. als het college wensen de optie voor de controle van de 
jaarrekening 2022 te lichten. Om vervolgens in 2023 de jaarrekeningcontrole opnieuw en met 
betrokkenheid van de Financiële Commissie voor een meerjarige periode aan te besteden.

 
VOORGESCHIEDENIS
In 2019 is in samenwerking met Inkoopbureau West-Brabant en met betrokkenheid van de 
toenmalige Financiële Commissie een procedure doorlopen voor het inkopen van 
accountancy. Op advies van de Financiële Commissie besloot de raad op 12 september 
2019 om die opdracht aan Q-Concepts Accountancy b.v. te gunnen. De opdracht omvat de 
controle van de jaarrekeningen 2019 tot en met 2021 en optioneel 2022.

WAT WILLEN WE BEREIKEN?
Continuering van de situatie waarin een accountant een deskundig en onafhankelijk oordeel 
afgeeft over de kwaliteit van de interne beheersing (management letter) en de kwaliteit van 
de jaarrekening (accountantsverslag).

HOE PAST DIT BINNEN BELEID EN WETGEVING?
Artikel 213 van de Gemeentewet schrijf in lid 2 voor dat het benoemen van een accountant 
voorbehouden is aan de gemeenteraad.

WAT GAAN WE DOEN?
Het lichten van de verlengingsoptie waardoor Q-Concepts Accountancy b.v. ook de 
jaarrekening 2022 zal controleren en het in 2023 opnieuw meerjarig inkopen van de controle 
van de jaarrekening.



WIE ZIJN DE BETROKKEN PARTIJEN?
De gemeenteraad, de Financiële Commissie, de wethouder Financiën, de concerncontroller 
en het Inkoopbureau West-Brabant.

WAT ZIJN DE KOSTEN?
Een besluit tot het lichten van de verlengingsoptie zal niet tot hogere accountantskosten 
leiden. De nieuwe aanbesteding zal uit moeten wijzen of vanaf het controlejaar 2023 sprake 
zal zijn van hogere of lagere kosten. Hierop zal de nieuwe situatie waarin het college i.p.v. de 
accountant verantwoording aan de raad aflegt over de rechtmatigheid van het gevoerde 
beleid van invloed zijn.

WAT ZIJN DE ALTERNATIEVEN?
Het alternatief is om de verlengingsoptie niet te lichten en alsnog een inkoopprocedure te 
starten.

HOE GAAN WE COMMUNICEREN?
Het lichten van de verlengingsoptie vraagt niet om een bijzondere communicatie. De nieuwe 
inkoop zal via TenderNed worden gecommuniceerd.

WAT IS DE VERVOLGPROCEDURE?
De instemming van de raad met het lichten van de verlengingsoptie zal aan Q-Concepts 
Accountancy b.v. worden gecommuniceerd. Voor de nieuwe inkoop zal samen met het 
Inkoopbureau West-Brabant en de Financiële Commissie een traject worden opgesteld.

Burgemeester en wethouders van Drimmelen

Laten staan ivm handtekening

Laten staan ivm handtekening
Laten staan ivm handtekening

,



De raad van de gemeente Drimmelen;

gezien het voorstel van burgemeester en wethouders d.d.;22 november 2022

gelet op artikel 213 lid 2 van de Gemeentewet ;

B e s l u i t :

1. Om de optie voor de opdracht aan Q-Concepts Accountancy b.v. tot en met de controle 
van de jaarrekening 2022 te lichten;

2. Het college opdracht te geven om in 2023 een nieuw traject voor een meerjarige inkoop 
van de controle van de jaarrekening voor te bereiden en daarbij de Financiële 
Commissie te betrekken.

Made, 15 december 2022

de raad voornoemd,

Laten staan ivm handtekening  

 

Laten staan ivm handtekening  

Laten staan ivm handtekening  


